(atalogo de Pecas

-
ot

TToH0 o B W
| \l
74 A
.‘:‘) |
.

5
é?f
J
% o ’ |
& i N GTG: Sl A
% sauzunnfm ' ‘ \ J
| W

Guincho Traseiro I@,@(/

GTGRO 2000 BR







Catalogo de Pecas

" Indice
1Y (o1 o L (=SS 4
Vg Lo [olo (o XSS 5
GIlINAIO MBIION .......eveeveeetereeeeesteeee et sae s st et s s et s s et e s s e s s esessasessssasessasessasasesen 5
GlINAIO MIQUOE c....oeveeveeeeeeeeteeeeeeeteete et e et s e et et s ste e s et e s s e s s e s esssessssasessasesssssesen 6
CUDO UG ROGQ ...ttt s e st e e st s s et e st e s s s sessasessasasenen 6
SiSteMQ A LUDIIfICOQAO ......eeveveeveeeveeeereeeereecieeieteeveesrste e ssesesesesesesesasessssasesssessssssessnas 6
SUPOIE A ROUQ........ooeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeetete st e e e ss e e s s e st esssas e s s s s sessssssssasessanas 7
DOCAIGUES........oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeete st e e ss st e et s et e s es s st ess e se st e s s et s st essasesesssessasans 8

INDICE NUMERICO .....vucreerecrnrnnsessssssssssessessssssssssssssessssssssssssssessessessssssssssssssssessassassenes 9

GTGRO13816 (Revisado:12/2016)




Catalogo de Pecas

« Montante

Codigo Descri¢ao do Produto

5072011702-6 | Braco do Guincho Completo(GTG 2000 BR)
6020055918-8 | Cilindro Hidraulico“D.A” @2” X @4” X 777mm(Curso) X 1088mm(Fechado)
*3 15204010333-3 | Cubo da Roda Completo
*4 15022011532-9 | Armacao Completa C/Torre GTG/R0O-2000 BR(90°)
5 16020310563-3 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 20mm (18.8 RT(Bicromatizado)
6 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)
7 16020310795-4 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/4” 12F UNF GR5 Ch.1.7/8" Alt.33,00mm(Zincado Branco)
8 |5456010117-4 | Porca Sextavada M36 X 4,00 Ma CI8 Ch.55mm Alt.29,00mm(Zincado)
9 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F
10 |6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)
11 | 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
12 |5530015718-0 | Suporte Completo de Trava da Mangueira
13 | 6020251698-2 | Gancho Giratério C/Trava P/Elevacéo de Carga(2T)(C.S 4:1)
14 16020251699-0 | Manilha Curva Mf 5/8”- Pino Porca e Cupilha(Cmt 2T)(C.S 4:1)
15 | 6020310197-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
16 |5264010012-5 | Pe de Apoio Maior
17 15264010013-3 | Pe de Apoio Menor
18 | 5432020032-9 | Pino “L"@3/4"X 94mm (/Inclincdo de 40G
19 |5432010338-2 | Pino de Trava de @36,5 X 273mm
20 |5432120108-6 | Pino Cab.Francesa 328 X 105mm
21 | 5420010106-8 | Parafuso Cabeca Quadrada de 37.50 X 190mm @m36X4,00 Ma
22 |5432010266-1 | Pino de @31 X 153mm
23 |5432010267-0 | Pino de @31 X 18Tmm
24 | 5432120021-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm
25 | 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm
26 |6020251094-1  Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 760mm C/2TCG (Sae T00R2 At - PT.4000Psi)
*27 | 5528010298-8 | Sistema de Lubrificacao Central
28 |5372011115-9 | Mangueira @1/2”X 2800mm Com 1TCG E 1TRF (/Engate Rapido Macho
29 |5372011087-0 | Mangueira @3/8”X 2400mm Com 1TCG E 1TRF (/Engate Rapido Macho
30 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de (4,5 X 80mm (455)
31 |5024010093-0 | Arruela Lisa de @33,5 X 52,5 X 3,00mm
32 |5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado)
33 |5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)
34 |5498010053-0  Roda Montada 11X 15 - BL12 Lonas
35 16020050362-0 Camara de Ar PA 15/16
36 | 6020310418-1| Pneu 11X15 Raiado BL 12 Lonas
37 | 6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0LBX15” (Roda11X15)
38 |5252010238-8 | Engate do Big Bag Completo
39 |5024010720-9 | Arruela Lisa De @39,5 X 70 X 4,75mm
40 | 5252010123-3 | Engate do BIG BAG
41 | 55300161765 | Suporte do BIG BAG
42 16020050111-2 | Contrapino 3/16”X 3”(Zincado Branco)
43 | 6020310348-7 | Porca Sextavada Castelo M39 X 3,00 MB CI8 Ch.60mm Alt.30,00mm S/Coroa (Bicromatizado)
44 |5040010360-4 | Barra de Regulagem do 3°ponto - GTG-RO 2000 Completa
45 |5040010243-8 | Barra de Regulagem 3°ponto
46 | 5432120073-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 62mm
47 | 5484010094-7 | Regulador Maior (GTGRO-2000BR)
48 |5562010011-0| Valvula de Retencdo Completa
49 | 5412010058-3 | Niple De R.1/2”BSP(G) X R.7/8” UNF X 47mm (/Sextavado 1"

= Item

*ltem 2 - Vide padina 6 Item 48 50 | 5412010253-5 | Niple Especial R.7/8” 14F UNF e Porca Giratéria R.1/2" 14F BSP
em 2 - Vide pagina 51 |6020010022-3| Anel 0'Ring 2-114 N3006-90NBR (15,54)
*|tem 3 -Vide pdgina 7 52 | 6020430295-5 Valvula de Retencdo C/Limitador de Vazao Unidirecional e Niple R.@3/4” 16F UNF(HFB140121)

L, A R W e e e e e e e A S NNNN=SNWNNN—= 2N a0 o a N aSN—= N = o o NW = SN N = Todos

53 | 6020090404-7 | Engate Répido Macho 1/2”

Item 4 - Vide pagina 5 54 | 6020130100-1| Graxeira 1/4" Reta UNF - 28F Alt. 14mm Sext. 5/16”

*|tem 27 - Vide pdgina 7

GTGRO13816 “




Catalogo de Pecas

. ArmagaO E Codigo Descri¢do do Produto

1 |5022011533-7 | Armagao Completa GTG/R0-2000 BR(90°)

*2 15530012065-1 | Suporte Direito da Roda Completo

*3 155300120686 | Suporte Esquerdo da Roda Completo

5530015691-5 | Suporte Giratdrio GTG/R0-2000 BR(90°)

5 16020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)
6 | 5432010478-8 | Pino de Trava de 36,5 X 160mm

7 |5080020502-3 | Bucha de @23 X @32 X 20,5mm

*8 16020055921-8 | Cilindro Hidraulico“D.A”@1.5/8” X @3.1/2" X 236mm(Curso) X 147mm(Fechado)
9 |5368010669-6 | Mancal do Pistao

10 |5432120029-2 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 113mm (Usinado)

11 |5024010249-5 | Arruela Lisa de @32 X @60 X 6,30mm(Zincado)

12 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (18.8 RP(Bicromatizado)

13 16020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Media(Bicromatizado)

14 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
15 | 60201301087 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

16 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

17 | 5412010130-0 | Niple de Reducéo R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 35mm Sextavado 7/8" (/Furo #1/16"
18 |6020310982-5 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 150mm C18.8 RP(Bicromatizado)

19 |6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F

20 | 5024010416-1 | Arruela Lisa de @39 X @60 X 4,75mm

21 | 60200501244 | Contrapino 3/8”X 3" (Zincado Branco)

22 | 6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado)

-hNN—-.:;N—-—-.l;.b.h—n—\N—-hN.b—-—n—\—\Todos

*|tem 2 e 3 - Vide pagina 8
* [tem 8 - Vide pagina 6

GTGRO13816 “



Catalogo de Pecas

¢ Cilindro Hidraulico 6020055921-8

Item

Codigo Descricao do Produto

5144010839-7 | Camisa (Conjunto) de @ 88.90 (3.1/2") x @ 4”x 359mm SCS
5326011756-0 | Haste 041,27 (1.5/8") x 340mm Completa SCJS

5236010003-0 | Embolo #26,72 x 388,30 x 55mm P

5152010010-9 | Conexao de 41,68 x #88,70 x 66mm P

5456050001-0 | Porca do Pistao PC

5024010323-8 | Arruela Lisa de 27 x @#44,5 x 4,75mm P¢

6020310804-7 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta @1” 14F UNS Ch.1.1/2" Alt.28,5mm
6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor) PC

6020190073-8 | Jogo de Reparos

_\N_\_\_._._\_\_.Todos

O 00 N O L1 B W N =

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cddigo Baldan, o cédigo e
o nome do fabricante e a data de fabricagao.

« Cilindro Hidraulico 6020055918-8

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5144010838-9 | Camisa”Conjunto” @115 (4.1/2") x 1004mm CJS

5326011578-9 | Haste 050,80 x 973mm Completa SCS

6020090668-6 | Embolo R.1.1/4”UNF x 8101 x 54mm P¢

5236010036-7 | Embolo Guia P¢

5152010022-2 | Conexao do Pistao P¢

5456050010-9 | Porca Cilin. @4.1/2"12 F (Pistao) PC

5024010321-1 | Arruela Lisa de @33 x @50,8 x 5mm P¢

6020310795-4 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta @1.1/4”12F UNF Ch.1.3/4” Alt. 33mm
6020390118-9 | Tampa Plastica 21S - PEBD IC

6020190071-1 | Jogo de Reparos

O N oA W =
aN_._._\_\_._‘_\_\Todos

—_
o

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e
o nome do fabricante e a data de fabricagao.

GTGRO13816 n



» Cubo da Roda

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

O 00 N O 1 B W N =

o - .
w N = O

5204010133-0
5232010769-5
5558210007-0
5096010009-0
5080010587-8
5080010144-9
5024010417-0
6020130108-7
6020310814-4
6020310816-0
6020310998-1
6020350020-6
6020350201-2

Cubo da Roda

Eixo do Cubo da Roda

Trava “L” do Eixo

Calota do Cubo

Bucha de Encosto do Eixo

Bucha de Encosto

Arruela de Encosto do Eixo

Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.20,00mm (Zincado Branco)
Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2" 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado)

Rolamento de Esfera 6206

Retentor 340,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N)

N B ooy = =N = NN = = Todos

GTGRO13816

]

Item

Codigo

Descrigao do Produto

0 N OV W N =

5136012234-8
5152010039-7
5456010084-4
5014010001-0
6020050004-3
6020130108-7
5372010402-0
5372010403-9

Chapa do Suporte de Lubrificacao

Conexao de Latao M-12 (Especial).

Porca Sextavada 9/16”M12 X 1,5 X 15mm L/Ms
Anilha - D 6-L/MS.

Conexdo de Aco “Jma” 6X1/8” BSP

Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

Mangueira @6 X 2400mm Transparente
Mangueira #6” X 2800mm Transparente

- N w w o o w — Todos




Catalogo de Pecas

« Suporte

Item

Codigo Descricao do Produto

5530012072-4 | Suporte da Roda(Garfo) GTGR0-2000

5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X 829 X 1,21mm

6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)
6020310529-3 | Pino Cab.Redonda @5/8”X 123mm

6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)
6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado)
6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

5530012066-0 | Suporte Direito (Completo)

5530012069-4 | Suporte Esquerdo (Completo)

5530012067-8 | Suporte Direito

5530012070-8 | Suporte Esquerdo

10 |5024010039-5 | Arruela Lisa de ©26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

11 |5024010264-9 | Arruela Lisa de @55 X 073,5 X 1/4”

12 15232011238-9 | Eixo do Suporte do Balanceiro

13 |5324010043-2 | Guia do Retentor do Cubo

14 |5538010193-8 | Tampa da Bucha do Balanceiro

15 |6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

16 |6020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

17 |6020050108-2 | Contrapino 3/16”X 2" (Zincado Branco)

18 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

19 |6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F UNCTA GR2 RT(Bicromatizado)

20 | 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)
21 | 6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 5/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
22 16020350056-7 | Rolamento Conico 32210

23 16020350108-3 | Rolamento Rolos Conicos N°32011

24 | 6020350266-7 | Retentor @73,50 X @95,00 X 9,00mm (Arca 5349 Ba / Wilerson 50561 N)

O W 0 0 N O L1 B W N =

N_\_._;;_\_\_._._\_h_._\_\_._._\_\_._n_\_\_._n_\_\_.Todos

GTGRO13816 n



Catalogo de Pecas

wv

e Decalq ues ,cE_g Codigo Descri¢ao do Produto '§
— -

1 |6020071736-0 | Decalque Atengao GT-2000 BR(100 X 390mm) 1

2 16020071077-3 | Decalque Baldan 700 X 100mm 3

3 |5022011533-7 | Decalque GTGRO 2000 BR - 1050 x 100mm 2

4 16020071091-9 | Decalque 2000 kg 1

5 16020071090-0 | Decalque 1200 kg 1

a4 Baldan

GTG=RO 2000 BR

y

-l

il e
i -
-«

[tem 5

25 mm

I

25 mm

e OO Ko Item 4

GTGRO13816




Catalogo de Pecas

» indice Numérico

(ddigo  |Pdgina|ltem| (Cédigo  |Pagina|ltem| Coédigo | Pagina ltem| (Cédigo  |Pégina|ltem
5014010001-0 7 4 | 5264010012-5 4 16 | 5530015691-5 5 4 | 6020251094-1 4 26
5022011532-9 *4 | 5264010013-3 17 | 5530015718-0 12 | 6020251698-2
5022011533-7 1 | 5324010043-2 13 | 5530016176-5 41 | 6020251699-0
5022011533-7 3 | 5326011578-9 2 | 5538010193-8 14 | 6020310016-0
5024010039-5 33 | 5326011756-0 2 | 5558210007-0 3 | 6020310152-2
5024010039-5 10 | 5368010669-6 9 | 5562010011-0 48 | 6020310183-2

7
8

5024010059-0 2 | 5372010402-0 6020010022-3 51 | 6020310197-2
5024010093-0 31 | 5372010403-9 6020010395-8 13 | 6020310348-7
5024010192-8 32 | 5372011087-0 29 | 6020010402-4 15 | 6020310418-1
5024010249-5 11 | 5372011115-9 28 | 6020010403-2 22 | 6020310529-3
5024010264-9 11 | 5412010058-3 49 | 6020010404-0 6020310563-3
5024010321-1 7 | 5412010130-0 17 | 6020010406-7 3 | 6020310746-6
5024010323-8 6 [ 54120102535 50 | 6020010412-1 16 | 6020310795-4
5024010416-1 20 | 5420010106-8 21 | 6020050004-3 5 | 6020310795-4
5024010417-0 7 | 5432010266-1 22 | 6020050108-2 17 | 6020310800-4
5024010720-9 39 | 5432010267-0 23 | 6020050111-2 42 | 6020310804-7
5040010243-8 45 | 5432010338-2 19 | 6020050116-3 16 | 6020310814-4

5040010360-4 44 | 5432010478-8 6 | 6020050122-8 10 | 6020310816-0 10
5072011702-6 1 | 5432020032-9 6020050124-4 21 | 6020310820-9

5080010144-9 6 | 5432120021-7 24 | 6020050362-0 6020310982-5 18
5080010587-8 5 [ 5432120029-2 10 | 6020055918-8 *2 | 6020310998-1 1
5080020502-3 7 | 5432120073-0 46 | 6020055921-8 *8 | 6020311001-7 21
5096010009-0 4 [ 5432120108-6 20 | 6020071077-3 6020311038-6 6
5136012234-8 1 | 5456010084-4 3 | 6020071090-0 6020311265-6 5
5144010838-9 1 | 5456010117-4 8 | 6020071091-9 6020350020-6 12
5144010839-7 1 | 5456050001-0 5 | 6020071736-0 1 | 6020350056-7 22
5152010010-9 4 | 5456050010-9 6 | 6020090404-7 53 | 6020350108-3 23
5152010022-2 5 | 5484010094-7 47 | 6020090668-6 3 | 6020350201-2 13
5152010039-7 2 | 5498010053-0 34 | 6020130100-1 54 | 6020350266-7 24
5204010133-0 1 | 5528010298-8 *27 | 6020130108-7 9 | 6020350397-3 37

5204010333-3
5232010769-5
5232011238-9
5236010003-0
5236010036-7
5252010123-3
5252010238-8

GTGR013816 n

*3 | 5530012065-1
2 | 5530012066-0
12 | 5530012067-8
3 | 5530012068-6
4 | 5530012069-4
40 | 5530012070-8
38 | 5530012072-4

*2 | 6020130108-7
8 | 6020130108-7
9 | 6020130108-7
*3 | 6020130108-7
8 |6020130112-5
9 | 6020190071-1
1 | 6020190073-8

15 | 6020390042-5
8 |6020390118-9
6 | 6020390293-2
18 | 6020390308-4
19 | 6020390308-4
10 | 6020430295-5

25
30

A O B~ B OO R O N0 OO N LI NUUN N0 A BN DNV BRSNS
—
=

52

A B OO N A NN NN NN DR PNV TR R0 OB O U
0 0 o L1 o LT A B PO NS DU PSP PSPDPOODSPS PN NV 0N
—_
[==]
(= NN NV, BT T TV, B - = N Ve N« RN N BN R R A T T ¥, B - - BN B R e - B U, B o - IV, B e e T
w
(%]







Baldan Implementos Agricolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matdo
CEP: 15993-000 | Mat&o/SP. | Brasil
Tel.: +55 (16) 3221-6500 | Fax: (16) 3382-6500
www.baldan.com.br
sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br



	Índice
	Montante
	Armação
	Cilindro Menor
	Cilindro Maior
	Cubo da Roda
	Sistema de Lubrificação
	Suporte da Roda
	Decalques

	Índice Numérico

